ne aliter ſententia & definiri voluimus atque manda- mus eis & eorum cuiilibet, quavis alia ſuper præmissis in- terpretandi facultate ſublata: Decernentes ex nunc iuri- tum & mane, ſi fecis ſuper hiſa quoquā quavis au- toritate ſcienter vel ignorantē contingit attenari. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam noſtrę con- ſtitutionis, declarationis, voluntatis, mandati & decreti in- fringere, vel ei aſu temerario contraire. Si quis au- tem hoc attenare prafumperit, indignationem omni- potenti Dei, & beatorum Petri & Pauli Apofolorum e- loci ſe noverit incurſum. Datum Rom. apud fanum Marcum, anno incarnationis Domini M. CCLXVIII. Cal. Septemb. Pontificis Anno.

NE SEDE VACANTE ALIQUID  
INNOVETUR.

TITVLVS III.

CAP. VNIC.

Papa volens providere divino cultui & ministris ejusdem, & occurrere diſpendiis, que ipſis queruntur imminent propter occupa- tionem vacante ecclesiatarum primi anni, que competunt ex diver- ſis titulis aliquibus ecclesiſis perfonis: flatus quid quando tales occupatio omnimeſit in beneficiis, que conſervetur in decima fa- latumne taxari, collectores ipſorum annalium ſint contenti ipſa ſumma, pro qua conſervari dari decima, ſi ipſam eligendam duxerint, totale ſefuſio penes eum, cui collatione eſt beneficium, remanente: vel dimiſſa eidem ſumma pрадilecta, poſſant diſtum ſefudum ſiſi- affiſſare, dum tamen alterum intra X. dies diſtum collocatur: aliis poffit X. dies ipſorum opus in beneficium tranſferi ipſo jure. In non taxatis autem fructus decimables illius anni dividantur per mediationem, & utrig, erat medietas tributaria: ita quod si al- ter diſtum inobertus contentari, ipſa in voluntem tranſferat ipſo jure: Et ſi quequā aliquis contra diſtam ordinacionem recipi- perio ſic contentus incurrit.

Ioannes XXII. Epifcopo ſervis ſevorum Dei, ad  
perpetuam rei memoriam.

**S**VSCPTI regiminiſ nos eura ſolicitat, ut que- in ecclēſiis non abſue diſpendio miniftrorum & ſculpti detinimento divini leſvari videamus: per apportionem congiū moderamini in melius refor- menus. Cum itaq; in nonnullis ecclēſiis obſervetur, & a longis retroſciū temporibus fuerit obſervatum, quid fructus a prijs vel ſecundi, aut alteris cuſuſ- que ſequentis anni beneficiorum vacantum in eisdem, defundio vel fabrice, aut ecclēſiis vel perfonis haben- tibus annalia de conſuetudine, privilegio, vel ſtatuto apportione in totum: ita quod illi, qui huicmodi be- neficia canonice obtinent, & ad quos aliaſ de jure fructus ipſi ſpecieſ debere, nihil inde percipiunt: uno- illi, qui fructus praeditos ſibi haſtemus integrę vendi- cabunt ex privilegio, de conſuetudine vel ſtatuto nihil exinde ultra ſummarum, pro qua unumquodque benefi- ciorum ipſorum conſervut in decimae ſolutione taxari, praetexto cujusvis privilegii, conſuetudine vel ſtatuo quovis modo percipiunt: ſed ipius ſummarum perceptions duxataſ ſunt omnino contenti, totali ſeffidu ſpradicā.